
DTO CZ
VZDĚLÁVACÍ A PORADENSKÁ
SPOLEČNOST

Pozvánka na kurz
Název: Kurz odborné způsobilosti v elektrotechnice dle NV č. 194/2022 Sb.

Zkouška odborné způsobilosti v elektrotechnice dle NV č. 194/2022 Sb.

Anotace: Přezkoušení odborné způsobilosti k výkonu činností v elektrotechnice °Elektrotechnik § 6, °Vedoucí
elektrotechnik § 7

Forma: Prezenční

Rozsah: 1 den, 4 hodiny

Místo: DTO CZ, s.r.o., Mariánské náměstí 480/5, Ostrava-Mariánské Hory

Manažer: Darina Šabacká
595 620 170
d.sabacka@dtocz.cz

Cena: 1 936 Kč
Poznámka: K jednotlivým paragrafům lze přidat rozšíření hromosvody bez dalšího příplatku.



Obsah: Provádíme školení a zkoušky pro osoby s elektrotechnickým vzděláním včetně zkoušek –
osoby znalé - §6 - elektrotechnik (dle původní vyhl. 50/1978 Sb. §5 a 6) a §7 - vedoucí
elektrotechnik (dle původní vyhl. 50/1978 Sb. §7, 8 a 10).
Osoba znalá pro samostatnou činnost – Elektrotechnik dle § 6 Nařízení vlády č. 194/2022
Sb. (dříve vyhláška 50/78 Sb. - § 5, 6)
Elektrotechnik vykonává činnosti na elektrických zařízeních a v jejich blízkosti samostatně s výjimkou
zvláštních případů vycházejících z hodnocení rizik.
Minimální požadovanou praxi stanoví v souladu s hodnocením rizik jednotlivých činností vykonávaných
elektrotechnikem osoba odpovědná za elektrická zařízení příslušné právnické osoby nebo podnikající
fyzické osoby provozující elektrické zařízení místním provozním bezpečnostním předpisem. 
Pro osoby bez elektrotechnické praxe stanoví místní provozní bezpečnostní předpis dohled osoby
znalé, s praxí minimálně 2 roky, po dobu nejméně jednoho roku.
Osoba znalá pro řízení činnosti – Vedoucí elektrotechnik dle § 7 Nařízení vlády č. 194/2022
Sb. (dříve vyhláška 50/78 Sb. - § 8 a 10)
Tato kvalifikace je požadovaná pro řízení činností na el. zařízeních a projektování vyhrazených
technických elektrických zařízení.
Délka požadované praxe podle rozsahu úspěšně složené zkoušky z odborné způsobilosti
k výkonu činností v elektrotechnice činí: 
2 roky pro E2A a E3A
3 roky pro E1A, E2B a E3B
4 roky pro E1B
VZDĚLÁNÍ - pro paragraf 6 a 7
Skupina oborů 26 Elektrotechnika, telekomunikační a výpočetní technika, nebo z oblasti vzdělávání
Elektrotechnika. Toto musí být jasně uvedeno na dokladu.
Nebo ukončené  vzdělání v jiném oboru, který obsahově splňuje požadavky na elektrotechnické
vzdělání -  toto musí dle NV 194/2022 §9 odst. 5c) potvrdit škola nebo ministerstvo školství.
Nebo úplnou profesní kvalifikace získanou podle zák. 179/2006 Sb. a zveřejněnou v Národní soustavě
kvalifikací pod oborem kvalifikace „Elektrotechnika, telekomunikační a výpočetní technika.
Nebo odpovědná osoba na pracovišti je na základě rizik pro konkrétní činnosti na elektrickém zařízení
oprávněna stanovit, že pro daný typ činnosti je možno nahradit odbornou kvalifikaci profesní kvalifikací
podle zák. 179/2006 Sb. 
V tomto případě vystaví odpovědná osoba za elektrické zařízení písemný doklad podle vzoru, který
Vám zašleme po odeslání Vaší přihlášky.
PRAXE - je nutné mít náležitou délku praxe (vzory pro doložení odborné praxe zašleme po odeslání
Vaší přihlášky)
Pro §6 minimální praxi stanoví podle §6 odst. 2 NV 194/2022, odpovědná osoba v místním
bezpečnostním pracovním předpisu na pracovišti zkoušeného - doloží se kopií MBPP nebo potvrzením
od zaměstnavatele nebo OSVČ.
Pokud nebude doloženo, je vyžadována praxe jako pro §7. Pro §7 je stanovena praxe v NV 194/2022
viz. informace výše u §7.
Kdo potřebuje DOKLAD O ÚSPĚŠNÉM SLOŽENÍ ZKOUŠKY z odborné způsobilosti k výkonu
činností v elektrotechnice:
• pracovník montáže a údržby průmyslových závodů, ale i velkých administrativních center
• pracovníci projekce montáže a údržby elektrických rozvodů ve zdravotnictví
• revizní technik elektro
• budoucí revizní technici elektro (zájemce o získání osvědčení)
• pracovník pověřený organizací k provádění kontrol elektrických spotřebičů a nářadí
• servisní technik
• projektant vyhrazených technických elektrických zařízení
• opravář elektrických spotřebičů a nářadí i svařovacích zařízení
ORGANIZAČNÍ POKYNY
Po vyplnění přihlášky od nás obdržíte potvrzení o jejím přijetí a odkaz na vyplnění
požadovaného § + potřebné vzory formulářů.
Fakturu a informace ke konání zašleme 14 dní před konáním kurzu. Do této doby by jsme měli mít
od Vás potřebné informace o zvoleném §.
Školení probíhá v dopolední části
do 12:00 hodiny.
Písemná část zkoušky
od 12:00 do 13:00 hodiny
Ústní část přezkoušení
od 13:00 hodiny
Ze zkoušky je vytvořen PROTOKOL o zkoušce a DOKLAD O SLOŽENÍ ZKOUŠKY z odborné
způsobilosti k výkonu činností v elektrotechnice.

V rozmanitosti je síla a každá zakázka je jiná, školíme prezenčně, online, akce na klíč.
Šetříme Váš čas, Vy zadáte a my rádi přijedeme za Vámi!



Lektoři: Dalibor ČECH (revizní technik vyhrazených a určených el. zařízení) & Tomáš KALOČ (revizní technik
vyhrazených a určených el. zařízení)

Poznámka: Prezence
7:45 - 8:00 hodin
Výuka
8:00 - 12:00 hodin
Zkoušky
od 12:00 hodin
Cena školení včetně zkoušky bez DPH
 1.600,- Kč


